[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 22/2016
O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, considerando o Parecer Jurídico no Requerimento nº 02/2016, que indica o local da fixação das fotografias dos ex-Presidentes da Câmara Municipal na parede leste do Plenário, requer seja alterado o Projeto de Resolução para criar a galeria de fotos dos ex-Presidentes no Hall de entrada desta Egrégia Casa de Leis.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado-MG, 19 de fevereiro de 2016.